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PRACAPRACA

Na norweskich budowach
OFERTA NUMERU

Zbrojenie oraz betonowanie zgodnie z rysunkiem technicznym to zadania, z którymi doskonale 
sobie radzisz? Zobacz, co proponuje ci agencja rekrutacyjna HR HUNTERS z Płocka

Firma (znana dotychczas jako Me-
sterjobb) od kilku lat dysponuje 
ofertami m.in. dla cieśli szalun-

kowych, zbrojarzy oraz betoniarzy. 
– Duże zapotrzebowanie na tego typu 
fachowców jest związane z szybkim 
rozwojem naszego głównego norwe-
skiego kontrahenta współpracujące-
go z największymi przedsiębiorstwami 
działającymi na tamtejszym rynku – 
wyjaśnia Krzysztof Augustowski z HR 
HUNTERS. Obecnie trwa nabór kandy-
datów do wielu projektów związanych z 
budownictwem mieszkaniowym, prze-
mysłowym oraz użyteczności publicz-
nej. Dzięki rodakom powstaną m.in. 
nowe bloki, szkoły, mosty, centra han-
dlowe czy oczyszczalnie ścieków. – Bu-
dowy są prowadzone zarówno w Oslo 
i okolicznych miejscowościach, takich 
jak Drammen czy Sande, ale również 
w północnej części kraju, np. w Alcie – 
mówi Krzysztof Augustowski. 

Praca? Na mur beton
Żeby znaleźć zatrudnienie w charak-
terze cieśli szalunkowego, zbrojarza 
lub betoniarza, trzeba udokumento-
wać minimum trzyletnie doświadcze-
nie zawodowe na danym stanowisku. 
W pierwszej kolejności rozpatrywane 
są zgłoszenia od kandydatów, którzy 
dobrze znają język angielski lub norwe-
ski. Zainteresowani powinni posiadać 

dobrą kondycję fi zyczną oraz predys-
pozycje do wykonywania zadań w ze-
spole. Ważna jest również umiejętność 
dostosowywania się do potrzeb klien-
ta i odpowiedzialność za zlecone obo-
wiązki. Preferowane są osoby poniżej 
50. roku życia, a także bez nałogów. – 
Nie można dokładnie określić, ile cza-
su kandydat będzie czekał od złożenia 
dokumentów do momentu, kiedy za-
proponujemy mu pracę. Duże znacze-
nie ma to, jak fachowiec wypada w 
porównaniu z innymi starającymi się 
o to samo stanowisko oraz zapotrzebo-
wania ze strony pracodawców – mówi 
Krzysztof Augustowski. Firma propo-
nuje umowy o pracę na czas określony, 
ale najlepsi pracownicy mogą liczyć na 
kontynuację zatrudnienia. 

Chętnych nie brakuje
Zarobki cieśli szalunkowych, zbrojarzy 
i betoniarzy wahają się od 135 do 150 
koron norweskich (65–73 zł) brutto za 
godzinę. Wpływ na wysokość wynagro-
dzenia mają doświadczenie,  kwalifi ka-
cje zawodowe oraz znajomość języka 
obcego. – Standardowy czas pracy w 
ciągu tygodnia to 40 godzin minus pół 
godziny dziennie na drugie śniadanie. 
Można jednak trafi ć do przedsiębior-
stwa, gdzie obowiązuje tzw. rotacyj-
ny system pracy, charakteryzujący się 
kilkutygodniowym intensywnym wy-

pełnianiem obowiązków, po którym 
następuje krótki urlop – mówi Krzysz-
tof Augustowski. Przełożeni zapewnia-
ją zakwaterowanie w wyposażonych 
mieszkaniach i co miesiąc pobierają 
z tego tytułu 3340 koron norweskich 
(1,6 tys. zł). Fachowcy muszą się li-
czyć z wydatkami za transport z Polski 
do centrum Oslo, ale pracodawcy opła-
cają przejazd ze stolicy Norwegii do 
miejscowości, gdzie realizowany jest 
projekt. – Kandydaci są bardzo zainte-
resowani tymi ofertami pracy. Niestety, 
tylko niewielka ilość osób spełnia wy-
magania lub nadsyła kompletne aplika-
cje – mówi Krzysztof Augustowski.

Marcin Gazda

Kontakt.
HR HUNTERS 
ul. Dworcowa 31
09-400 Płock
tel. (24) 262 74 52 oraz (24) 262 00 41
www.hrhunters.pl

Rekrutacja
Każdy kandydat może złożyć aplikację 
tradycyjną (tj. wysłać wymagane doku-
menty na adres: HR HUNTERS ul. Dwor-
cowa 31, 09-400 Płock) lub elektronicz-
ną – w tym celu należy wejść na stro-
nę www.hrhunters.pl i wybrać zakładkę 
„Rekrutacja”. Zainteresowani powinni 
przygotować kserokopie świadectw pra-
cy, świadectwa szkolnego, świadectw 
ukończonych szkoleń/kursów, certyfi ka-
tów oraz paszportu. Trzeba też załączyć 
zdjęcie paszportowe na białym tle. Mile 
widziane są referencje. Osoby, które już 
zarabiały w Norwegii, powinny okazać 
również kserokopie pozwolenia na pracę, 
dokumentu otrzymania norweskiego nu-
meru podatkowego Fodsels/D-number, 
norweskiej karty podatkowej Skattekor.

    W SKRÓCIE
Pracodawca: Mesterjobb Bemanning AS.
Stanowisko pracy: cieśla szalunkowy/betoniarz/zbrojarz.
Miejsce pracy: różne budowy na terenie Norwegii, m.in. w Oslo 
i okolicznych miejscowościach, takich jak Drammen czy Sande, 
a także w północnej części kraju, np. w Alcie.
Wymagania: minimum 3 lata doświadczenia zawodowego na danym stanowisku, 
dobra znajomość języka angielskiego lub norweskiego.
Zarobki: 135–150 koron norweskich (65–73 zł) brutto za godzinę.
Umowa o pracę: na czas określony, najlepsi pracownicy mają szanse na udział 
w kolejnych projektach.
Zakwaterowanie: zapewnione przez pracodawcę, płatne 3340 koron norweskich 
(1,6 tys. zł) miesięcznie. 
Podróż: do Oslo na koszt pracownika, z Oslo do miejsca docelowego 
na koszt pracodawcy.
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